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Autorinnen und Autoren
Bartos Norbert Dipl.-Ing. Jg.1954 14, 20

Lehrer für Computer- und Systemtechnik, Leiter
der Speziallehrgänge für Elektronik

Schule TGM-N, Technikum Wien

Club PCC

E� norbert.bartos@tgm.ac.at

Belcl Paul Jg.1966 8
Trainer für Mobiltelefonie und Palmtop Computing

Firma BELCL EDV-Koordination &
Systemberatung

Club CCC

E� paul@belcl.at

� http://www.belcl.at/

Berger Christian 1, 2, 17
Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen

Firma Karicartoons

E� karicartoons@aon.at

Bruckner Florian 18
Schüler der Abteilung für Steuerungs- und
Regelungstechnik

Schule HTBLA Hollabrunn

Interessen Physik, Linux

Hobbies Volleyball, Skaten

E� florian.bruckner@aon.at

Dobsak Herbert Ing. Jg.1943 9, 13
Telekom-Techniker im Vorruhestand

Firma Telekom Austria

Club CCC

Absolvent TGM R62a

E� dobsak@ccc.or.at

� http://home.ccc.at/dobsak/

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948 4
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS, Obmann des PCC

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal

Club CCC MCCA PCC VIT

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik

Privates verheiratet, 1 Kind

E� franz@fiala.cc

� http://pcnews.at/

Fiedler Günther Hofrat Dipl.-Ing. 3
Universitätslektor am Institut für elektrische
Meßtechnik

Hochschule TU-Wien

E� GFiedler@emst.tuwien.ac.at

� http://www.emst.tuwien.ac.at/

Illsinger Werner Ing. Jg.1968 6
IT Stratege bei Microsoft Österreich, Präsident des
CCC, Schriftführer des PCC

Firma Microsoft

Club CCC PCC

Absolvent TGM-N87D

E� werneri@ccc.at

� http://home.ccc.at/werneri/

Krause Werner Mag. Jg.1955 4, 7, U1
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG 23 Alterlaa, Bundesgymnasium
Wien 23

Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,
Gebrauchsgrafik

Hobbies Fotografieren, Computergrafik
(CorelDraw Photoshop u.a.)
Videoschnitt, Coverbilder für
PCNEWS

Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Lingl Gregor Mag. 10
Lehrer für Mathematik, Physik und Informatik,
EDV-Kustos, Buchautor

Schule BRG Wien 16 Schuhmeierplatz

Absolvent Studium Lehramt Mathematik und
Physik

Interessen Python

E� glingl@aon.at

� http://python4kids.net/

Novak Gregor Dipl.-Ing. MSc. Dr. Jg.1973 22
Mechatroniker; Obmann des Vereins zur Förderung
des Roboterfußballs (www.robotsoccer.at)

Absolvent TU-Wien, Oakland University (USA)

Interessen Autonome mobile kooperierende
Robotersysteme

E� novak@bluetechnix.at

� http://www.robotsoccer.at/

Perschl Christian Jg.1974 22
Student der Informatik

Firma TU-Wien

Club PCC

Absolvent TGM-N93B

Hobbies Musik

E� christian@perschl.at

� http://www.perschl.at/

Schiesser Georg 18
Schüler der Abteilung für Steuerungs- und
Regelungstechnik

Schule HTBLA Hollabrunn

Interessen Linux, Roboter

E� georg_schiesser@gmx.at

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 13

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Datenstrukturen; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen

Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Absolvent TU Wien, Inst. f. Computergraphik
und Algorithmen

Interessen Programmiersprachen, Didaktik,
Visualisierung von Algorithmen,
Normung, Silbentrennung für die
deutsche Sprache

Hobbies Musik, Reisen

E� schoenhacker@ads.tuwien.ac.at

� http://www.ads.tuwien.ac.at/schoenhack

er/

Seufert Robert Dipl.-Ing. Jg.1945 4
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
TGM Netzwerkkoordinator

Schule TGM-N

Werdegang seit 1976 Lehrer am TGM

Club PCC VIT

Absolvent TGM N64b, TU Wien

Interessen Video-, Audio- Studiotechnik,
Netzwerktechnik

Privates 3 Kinder

E� seufert_r@compuserve.com

Skopik Florian Jg.1981 24
Hard- und Softwareentwickler

Firma Light & Motion Lichttechnik GmbH

Absolvent HTL Hollabrunn, 2001

Interessen Mikrocontroller, Hardwarenahe
SW-Entwicklung

E� florian.skopik@gmx.at

Smetana Richard Ing. Jg.1956 18
Lehrer für Technische Informatik und
Werkstättenlabor

Schule HTBLA-Hollabrunn,
Elektronik-Technische Informatik

Club CCC

E� richard.smetana@htl-hl.ac.at

� http://www.htl-hl.ac.at/

Weissenböck Martin Dir.Dr. Jg.1950 3
Direktor der HTL Wien 3 Rennweg, Leiter der
ADIM und Autor von ADIM-Skripten, Leiter der
ARGE Telekommunikation

Schule HTL Wien 3R, ADIM

Club ADIM CCC PCC

E� mweissen@ccc.at

� http://www.weissenboeck.at/
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